
Dia(s) Mes

Dip. César Augusto Deras Almodova Diputado Viaja dentro de su distrito Oct-Nov-Div
24,999.99$     124,999.95$       99,999.96$    

Dip. César Augusto Deras Almodova Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Alfredo Femat Bañuelos Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Araceli Guerrero Esquivel Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Carlos Alberto Pedroza Morales Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. César Augusto Deras Almodova Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Claudia Edith Anaya Mota Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Cliserio del Real Hernández Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Cuauhtémoc Calderón Galván Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Erica del Carmen Velázquez Vacio Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Eugenia Flores Henández Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Gilberto Zamora Salas Diputado México, D.F.

Asiste a la Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales, así 

como a la Cámara de Diputados Federal, ante la Comisión de Ecología 

y Medio Ambiente para realizar gestiones para la atracción de recursos 

económicos para el estado en materia de luminarias.

14 y 15 Enero 7,146.82$       99,999.96$         92,853.14$    

Dip. Héctor Zirahúen Pastor Alvarado Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Irene Buendía Balderas Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Ismael Solís Mares Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Iván de Santiago Beltrán Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. J. Guadalupe Hernández Ríos Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Javier Torres Rodríguez Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. José Haro de la Torre Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. José Luis Figueroa Rangel Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Juan Carlos Regis Adame Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Luis Acosta Jaime Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    
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Dip. Luz Margarita Chávez García Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip Ma. Elena Nava Martínez Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. María Guadalupe Medina Padilla Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. María Hilda Ramos Martínez Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. María Soledad Luévano Cantú Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Mario Cervantes González Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Rafael Flores Mendoza Diputado México, D.F.

Asiste a la Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales, así 

como a la Cámara de Diputados Federal, ante la Comisión de Ecología 

y Medio Ambiente para realizar gestiones para la atracción de recursos 

económicos para el estado en materia de luminarias.

14 y 15 Enero 7,938.12$       99,999.96$         92,061.84$    

Dip. Rafael Gutiérrez Martínez Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Rafael Hurtado Bueno Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Susana Rodríguez Márquez Diputada Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Gilberto Zamora Salas Diputado Campeche
Viaja para particiár en las mesas de trabajo para el desarrollo de 

proyectos productivos. 
18 Enero 2,744.00$       92,853.14$         90,109.14$    

Dip. Alfredo Femat Bañuelos Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       99,999.96$         91,666.63$    

Dip. Araceli Guerrero Esquivel Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Carlos Alberto Pedroza Morales Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Claudia Edith Anaya Mota Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Cliserio del Real Hernández Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Cuauhtémoc Calderón Galván Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Erica del Carmen Velázquez Vacio Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Eugenia Flores Henández Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Héctor Zirahúen Pastor Alvarado Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Irene Buendía Balderas Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Ismael Solís Mares Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    
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Dip. Iván de Santiago Beltrán Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. J. Guadalupe Hernández Ríos Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Javier Torres Rodríguez Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. José Haro de la Torre Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. José Luis Figueroa Rangel Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Juan Carlos Regis Adame Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Luis Acosta Jaime Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Luz Margarita Chávez García Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip Ma. Elena Nava Martínez Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. María Guadalupe Medina Padilla Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. María Hilda Ramos Martínez Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. María Soledad Luévano Cantú Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Mario Cervantes González Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Rafael Flores Mendoza Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       92,061.84$         83,728.51$    

Dip. Rafael Gutiérrez Martínez Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Rafael Hurtado Bueno Diputado Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Susana Rodríguez Márquez Diputada Viaja dentro de su distrito Febrero 8,333.33$       91,666.63$         83,333.30$    

Dip. Cliserio del Real Hernández Diputado México, D.F.
Asiste a un evento de Productores de frijol en las instalaciones de 

Gobernación.
18 Febrero

3,283.00$       83,333.30$         80,050.30$    

Dip. José Luis Figueroa Rangel Diputado México, D.F.
Asiste a evento de Productores de Frijol en las instalaciones de 

Gobernación.
18 Febrero 6,422.00$       83,333.30$         76,911.30$    

Dip. María Hilda Ramos Martínez Diputada México, D.F.

Asiste a la Ceremonia de Firma de Acuerdo Nacional de Coordinación 

y Cooperación Legislativa que celebran las Cámaras de Diputados y 

Senadores del H. Congreso de la Unión.

20 Febrero 2,100.00$       83,333.30$         81,233.30$    

Dip. J. Guadalupe Hernández Ríos Diputado México, D.F.
Acude a una reunión de trabajo con la Comisión de Asuntos 

Migratorios de la Cámara de Diputados del H. Congreso de la Unión.
21 Febrero 2,993.00$       83,333.30$         80,340.30$    
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Dip. J. Guadalupe Hernández Ríos Diputado Tijuana
Acude a reuniones de trabajo con la Comisión de Asuntos Migratorios 

de la Cámara de Diputados del H. Congreso de la Unión. 
10 y 12 Marzo 5,682.00$       80,340.30$         74,658.30$    

Dip. Iván de Santiago Beltrán Diputado México, D.F.
Viaja a realizar gestiones referentes a la Comisión de Hacienda 

Municipal.
13 Marzo 4,916.00$       83,333.30$         78,417.30$    

Dip. Carlos Alberto Pedroza Morales Diputado Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Claudia Edith Anaya Mota Diputada Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Cliserio del Real Hernández Diputado Viaja dentro de su distrito Enero 5,050.33$       80,050.30$         74,999.97$    

Dip. Erica del Carmen Velázquez Vacio Diputada Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Héctor Zirahúen Pastor Alvarado Diputado Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Ismael Solís Mares Diputado Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Ma. Elena Nava Martínez Diputada Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. María Guadalupe Medina Padilla Diputada Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Mario Cervantes González Diputado Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    

Dip. Susana Rodríguez Márquez Diputada Viaja dentro de su distrito Marzo 8,333.33$       83,333.30$         74,999.97$    
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José Guadalupe Rojas Chávez México D.F.

Comisionado a entregar personalmente a la Cámara de 

Diputados del H. congreso de la Unión el decreto número 94 que 

se refiere a la minuta Proyeco de Decreto en materia de 

Transparencia.

9 y 10 Enero 7,751.00$       411,756.00$       404,005.00$  

Osvaldo Inguanzo Gálvez Aguascalientes
Comisionado a entregar documentación de la Dirección de 

Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos
16 Enero 660.00$          404,005.00$       403,345.00$  

Emma Elizabeth Mendoza Martínez Aguascalientes
Comisionado a entregar documentación de la Dirección de 

Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos
16 Enero 320.00$          403,345.00$       403,025.00$  

Luis Alfonso Hurtado Guerra México D.F.

Asiste al Taller en el que se abordarán temas relacionados con 

la armonización del marco jurídico estatal con las reformas a la 

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y la Ley 

General de Educación, así como la emisión de la Ley del 

Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación y la Ley 

General del Servicio Profesional Docente.

23 Enero 4,853.00$       403,025.00$       398,172.00$  

Lic. Miguel Perez Nungaray Aguascalientes Entrega de Juicio de Amparo en INEGI. 28 Enero 620.00$          398,172.00$       397,552.00$  

Lic. Rafael Rodríguez de la Rosa Jalpa, Zac. Atiende asusntos en gestión del Dip. Iván de Santiago Beltrán. 4 Febrero 700.00$          397,552.00$       396,852.00$  

Dip. Rafael Flores Mendoza Mazatlán 
Asiste a gira de trabajo en la que se verificarán los avances 

sobre el proyecto "Zacatecas Destino Gastronómico"
7 y 8 Febrero 4,900.00$       396,852.00$       391,952.00$  

Adán Bañuelos Jiménez Mazatlán 
Asiste a gira de trabajo en la que se verificarán los avances 

sobre el proyecto "Zacatecas Destino Gastronómico"
7 y 8 Febrero 3,100.00$       391,952.00$       388,852.00$  

Lic. Rafael Rodríguez de la Rosa México D.F.

Viaja como comisionado de la Dirección de Asuntos Jurídicos a 

entregar documentación a la Sala Superior del Tribunal Electoral 

del Poder Judicial de la Federación.

11 Febrero 6,041.00$       388,852.00$       382,811.00$  
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Osvaldo Inguanzo Gálvez México D.F.

Comisionado para trasladar a la Dip. Ma. Hilda Ramos Martínez 

a la ceremonia de Firma de Acuerdo Nacional de Coordinación y 

Cooperación Legislativa que celebran las Cámaras de Diputados 

y Senadores del H. Congresode la Unión. 

20 Febrero 4,386.00$       382,811.00$       378,425.00$  

Adán Bañuelos Jiménez México D.F.
Comisionado por el Dip. Rafel Flores Mendoza para realizar 

gestiones en el Palacio Legislativo de San Lázaro.
21 y 22 Febrero 6,604.00$       378,425.00$       371,821.00$  

Lic. J. Marcos Florez Gutiérrez Loreto, Zac.

Expone en la presidencia municipal a los integrantes de Cabildo 

los detalles de publicación del Decreto 471 emitido por la LXI 

Legislatura del Estado.

24 Febrero 660.00$          371,821.00$       371,161.00$  

Adán Bañuelos Jiménez México D.F.
Comisionado por el Dip. Rafel Flores Mendoza para realizar 

gestiones en el Palacio Legislativo de San Lázaro.
24 y 25 Febrero 7,438.40$       371,161.00$       363,722.60$  

Lic. J. Marcos Florez Gutiérrez México D.F.

Viaja a radicar diversos ocursos ante la Sala Superior del 

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, o en su 

caso, em el domicilio designado de la persona autorizada a 

recibir documentación en término.

27 Febrero 5,858.00$       363,722.60$       357,864.60$  

Adán Bañuelos Jiménez México D.F.
Comisionado por el Dip. Rafel Flores Mendoza para realizar 

gestiones en el Palacio Legislativo de San Lázaro.
28 y 1

Febrero-

marzo
8,452.00$       357,864.60$       349,412.60$  

Jorge Cruz Gallegos Domínguez Sombrerete, Zac.
Cubre el evento de la toma de protesta del nuevo Presidente 

Municipal de Sombrerete, Zacatecas. (Con 2 acompañantes)
12 Enero 960.00$          349,412.60$       348,452.60$  

Lic. Héctor Abraham Rubincelis 

López
Sombrerete, Zac.

Cubre el evento de la toma de protesta del nuevo Presidente 

Municipal de Sombrerete, Zacatecas. (Con 1 acompañante)
12 Enero 1,100.00$       348,452.60$       347,352.60$  

Lic. Rafael Rodríguez de la Rosa México D.F.

Viaja como comisionado de la Dirección de Asuntos Jurídicos a 

entregar documentación a la Sala Superior del Tribunal Electoral 

del Poder Judicial de la Federación.

12 Marzo 7,012.00$       347,352.60$       340,340.60$  
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Lic. Raúl Alejandro Rodríguez Reyna México D.F.

Viaja como comisionado de la Dirección de Asuntos Jurídicos a 

entregar documentación a la Sala Superior del Tribunal Electoral 

del Poder Judicial de la Federación.

19 Marzo 8,008.00$       340,340.60$       332,332.60$  

Carlos Alberto Limas Sánchez México D.F.

Viaja como comisionado de la Dirección de Asuntos Jurídicos a 

entregar documentación a la Sala Superior del Tribunal Electoral 

del Poder Judicial de la Federación.

19 Marzo 4,758.00$       332,332.60$       327,574.60$  

Dip. Rafael Flores Mendoza México D.F.

Asiste a la Secretaría del Medio Ambiente y Recusrsos 

Naturales, así como a la Cámara de Diputados Federal ante la 

Comisión de Ecología y Medio Ambiente para realizar gestiones 

para la atracción de recursos económicos para el estado en 

materia de luminarias.

24 Enero 6,870.00$       327,574.60$       320,704.60$  

Dip. Rafael Flores Mendoza México D.F.

Asiste a la Secretaría del Medio Ambiente y Recusrsos 

Naturales, así como a la Cámara de Diputados Federal ante la 

Comisión de Ecología y Medio Ambiente para realizar gestiones 

para la atracción de recursos económicos para el estado en 

materia de luminarias.

13 y 14 Febrero 9,734.00$       320,704.60$       310,970.60$  

Lic. Raúl Alejandro Rodríguez Reyna México D.F.

Viaja como comisionado de la Dirección de Asuntos Jurídicos y 

en compañía de Evelia Díaz Franchini  a entregar 

documentación a la Sala Superior del Tribunal Electoral del 

Poder Judicial de la Federación.

25 Marzo 9,584.00$       310,970.60$       301,386.60$  


